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Prancūzijos darbininkai sukilo prieš fašizmą
Karo atoviâ pratęstas

Nežiūrint to, kad karo stovio 
pratęsimas sukėlė daug ginčų ir pro
testų šalyje, vis dėl to parlamente jis 
buvo patvirtintas pereitą savaitę. Tat 
šiomis dienomis respublikos preziden
tas Getulio Vargas pasirašė dekretą, 
kad karo stovis pratęsiamas visoje 
šalyje dar trims mėnesiams.

Karščiausia diena
Karščiausia šiais metais dieną 

buvo Rio de Janeire ir S. Paulyje ko 
vo 17. Tą dieną temperatūra siekė 
iki 40". Po šios dienos Oras gerokai 
atvėso.

Suėmė komunistus
Rio de Janeiro estado provinci

joj policija susekė komunistų susirin
kimą, kur buvo tariamasi dėl veikimo. 
Policija visus areštavo ir atgabeno 
Rio miestan, kur bus jiems keliama 
byla. • i.

ištrėmė iš Brazilijos
Šiomis dienomis iš Brazilijos ta

po ištremti du svetimšaliai, vienas 
portugalas, kitas rumunas, kaip pavo
jingi šalies tvarkai asmenys.

Dovanoje bausmes
16 vasario proga Smetona dova

nojo bausmes, buv. gen. štabo virši
ninkui Kubiliūnui, kuris su Voldema
ru norėjo padaryti perversmą, dviem 
kitiem voldemarininkam — Pupalei- 
giui ir Vatkoyičiui, kurie norėjo pas
kersti buv. vidaus reikalų minister! 
Rusteiką ir keliolikai vokiečių, kurie 
buvo nuteisti už ruošiamą sukilimą 
Klaipėdos krašte.
Kodėl nepasiduoda vyriausybi

ninkai?
Pas Ispanijos sukilėlius yra skai

tlinga ir gera vokiečių ir italų kariuo
menė, moderpiškiausi ginklai, ko vy
riausybininkams trūksta, Tačiau su
kilėliai negali nugalėti vyriausybinin
kų. ir tiek Kodėl taip yra? Šitas 
dalykas aiškinamas taip: paa Vyriau- 
sykininkus yra didelė drausmė ir pa
sišventimas kovoti už respubliką ir 
laisvę, kuris nugali moderniškiausius 
ginklus.

Vėl plauna žydus Palestinoj■
Palestinoj vėl prasideda kartotis 

neramumai ir pogromai prieš žydus. 
Arabai nenusileidžia žydams ir juos 
užpuldinėja ir žudo.

■‘.juu •' * ’• ■ ■ T
Kiek kas turi karo lėktuvų
Europos valstybės karo lėktuvų 

šiandieną bendrai turi 25,000, kurių 
Sovietams priklauso 7500, Vokietijai 
5500, Italijai 5500, Francijai 4000 ir 
Anglijai-3500. Sovietų Rusijos karo 
laivynas yra stipriausias.

.• . ■ ■ ...
Prašo paramos Ispanijos liaudžiai

Buenos Aires miesto tarybos na
rys socialistas A. Comolfi Įnešė pro
jektą tarybai, kad Buenos Aires mies
tas skirtų 100.000 pezų Ispanijos tei
sėtai valdžiai kaip pagelbą ispanų 
liaudžiai kovojančiai prieš fašizmą.

Baisi Kinijos rykštė
Kinija tai didelių nelaimių šalie, 

ten potvyniai, badas ir kitokios gam-

Ispanijoj be permainų

Brazilija steigs daug mokyklų
Paryžiuje streikuoja du milijonai darbininkų

Francūzija pergyvena neramų 
momentą. Ten kasdieną aštrėja poli
tinės riaušės ir kovo 16 d. Paryžiaus 
priemiesty Clichy buvo tikras politinis 
karas fašistų su anti-fašistais. Clichy 
priemiesty fašistai darė mitingą. Pa
sibaigus susirinkimui ir pradėjus jiems 
skirstytis, pasirodė anti-fašistų de
monstracijos. Čia ir įvyko dviejų 
grupių kruvini susirėmimai- Šiuose 
susirėmimuose žuvo 4 žmonės, apie 
80 demonstrantų tapo sužaista ir apie 
70 policijos taip pat sužaista. Fran- 
cūzijos premjiero Blumo kanceliarijos 
viršininkas Andrė Blumel taip pat ta
po sužaistas. Policijai reikėjo daug 
darbo, kad riaušininkus išsklaidyti. 
Tapo užvestas stropus tardymas aus

Sukilėliai atsisakė pulti Guadalajara

Ispanijos sukilėliai Madrido dar 
nepaėmė, nors jie ir skelbė, kad kovo 
15 d. bus jau jų valdžioje. Visą laiką 
ėjo smarkus sukilėlių puolimas ant 
Guadalajara miesto, nes per čia jie 
manė lengviau įeisią Madridan. Bet 
kovo 17 vyriausybininkai taip sumušė 
sukilėlius prie Guadalajara, kad tie 
turėjo bėgti palikę ginklus. Daug 
paimta belaisvių, visokių ginklų ir 
amunicijos. Du italų karininkai pa
tys perėjo vyriausybininkų pusėn. Po 
šio nepasisekimo, generolas Franko 
įsakė nebedaryti puolimo ant Guada
lajara, b«t laukti geresnio oro. Da

Brazilijoj turi būti visi raštingi
Brazilijoj dar daug yra beraščių, 

ypatingai suaugusių tarpe labai dide
lis nuošimtis analfabetų. Brazilijos 
vyriausybė pradeda vesti kovą su be- 
Jaštingumu. Vaikams yra įvestas ne 
mokamas pradinis mokslas pusiau pri
valomas lygiai brazilams ir svetimša
liams. Kad -labiau "išplėsti mokyklų 
skaičių, vyriausybė daro žygius šiais 
metais pastatyti naujų daug mokyklų. 
Šiais metais numatoma pastatyti vai
kams 4500 mokyklų. Be to, suaugu
siu švietimu vyriausybė taip pat rūpi
nasi. Yra sudaryta Įšvietimo taryba, 
kuri ruošia suaugusiems švietimo pla
ną. Yra nutarta kiekviename Brazi

tos nelaimės skyna kinus milijonais 
kiekvienus metus. Iš Kinijos prane
šama, kad tik vienoje Szechuan pro
vincijoje badauja 9,000,000 žmonių, 
Honan provincijoj badu miršta 4 su 
puse milijono žmonių. Tai baisi ry
kštė. Badaujantieji valgo šiaudus ir 
kas tik papuola, pardavinėja savo 
žmonas ir'vaikus, kad tik gavus tru
pinėli maisto.
Jautis vos neužbadė Mussolinio

Mussolinis yra išvykęs į Lybi ją, 
šiaurinę Afriką. Jam ten bebūnant,

tai yti šių riaušių kaltininkus. Kas iš
provokavo šias riaušes, nežinia, 
komunistai kaltina fašistus o fašistai 
komunistus. Dėl šių riaušių, kuriose 
daug darbininkų tapo sužaista, tapo; 
paskelbtas generalinis Paryžiuje strei- j 
kas kaip protestas prieš fašizmą. Strei-. 
kan išėjo apie du milijonai darbinio- į 
kų iš visų darbo įmonių. Taigi kovo 
18 d. Paryžius buvo miręs. Jokio 
judėjimo apart demonstracijų- Darbi
ninkai, “liaudies frontas” ir komunis-Į 
tai reikalauja uždaryti fašistiškas or-į 
ganizacijas. Dėl šių konfliktų ir strei i 
ko esą susvyravusi Blumo vyriausybė. 
Darbininkai nepaliaujamai reikalauja' 
užbaigti su fašistais. Taigi, Francrt- 
ziioį gali būti politinių erraainų.

bar smarkūs mūšiai eina universiteto 
rajone. Šiaip jokių permainų nėra 
įvykę. Madrido apsigynimo vyriausy
bės galvai gen. Miaja, premjeras Lar
go (’a’oallero išreiškia viešą padėką 
už heroišką gynimąsi. Užsienio reika
lų ministeris Del Vaya įteiki Ispanijos 
skunda Tautų S-gai dėl italų ir vokie 
čių kišimąsi Ispanijos karan. Vienas 
italų karininkas paimtas nelaisvėn 
pareiškė, kad italų kariuomenės Ispa
nijoj yra 80.000 Žmonių, kurie ope
ruoja Guadalajara fronte. Ispanijos 
fronte daugiau nieko nâujo.

lijos mieste turinčiam 5000 gyventojų, 
steigti vakarines mokyklas suaugu
siems. Dirbtuvės, fabrikai, darbinin
kų sindikatai taip pat yra įpareigoja
mi prisidėti prie krašto švietimo. Vi- 

I si darbininkai turi būti raštingi, turi 
'lankytį, jiems steigiamas vakarines 
'mokyklas. Dirbtuvės turinčios ne ma
giau 30 darbininkų, privalo steigti sa
vo darbininkams mokyklas, kad ne
liktų nė vieno analfabeto. Brazilijoj 
eina intensyvus švietimo darbas. Bra
zilija turi būti švietimo ir kultūros 
kraštas, Brazilijoj turi būti visi raš
tingi, — sako švietimo Taryba.

vienoje vietoje užpuolė jį jautis ir bū
tų sutrynęs, jei ne generolas Balbo ir 
kiti Mussolinio palydovai, kurie grie
bė jautį ir surišo. Tai mat, Mussoli
nio ir gyvuliai nekenčia.

Komunistų veikimas Brazilijoj
Rio de Janeiro mieste politinė 

policija sus?kė, kad Dr. Pedro Ernes
to vardu ligoninėj veikia, komunistai. 
Padarius kratą areštuota keletą as
menų.

Piigėrė Pranas Zįnkevičius
Kovo 17 d. prie Oasa Grande, u- 

póje Rio Claro prigėrė lietuvis Pra
nas Zinkevičius, apie 30 metų am
žiaus, Brazilijon atvykęs 1929 m., ki
lęs iš Kauno, A. Panemunės. S. Pau
ly gyvena jo dėdė Rickevičius.

Paskutiniu laiku jis dirbo kom 
panijoj “Constructora Nacional”, Casa 
Grande. Eidamas iš darbo nakties 
metu ir sutiko mirtį.

Suėmė sabotažninkus
S- Rusijoj Novo Sibirske tapo 

suimti keli komisarai, kurie darė sa
botažą ir padeginėjo naujai statomus 
valdžios namus.

Lietuves Lenkijos san'ykiai
Lenkijos užsienio reikalų minis- 

teriui iškėlus klausimą dėl Lietuvos 
Lenkijos santykių, Lietuvos vyriausy
bė irgi šiuo klausimu atsiliepė. Užsie
nio reikalų ministeris Lozoraitis pa
reiškė spaudai, kad Lietuva sutinkan- 
kanti eunormuoti santykius su Lenkija, 
bet jokiu būdu neatsižada užgrobto 
Vilniaus krašto. Kol Lenkija neatsi
sakys Vilnijos, tol Lietuva nenori tu
rėti jokių santykių su Lenkija.

Mirė Chamberlain
Kovo 16 d. Londone mirė žy

mus anglų politikas, konservatorių 
partijos narys Austein Chambarlein, 
74 metų amžiaus. Ohambarlein’o mir
tis netikėta, jis mirė staiga. Ilgus 
metus, nuo 1924 iki 1929 m. velionis 
vadovavo Anglijos užsienio reikalų 
ministeriją ir daug sykių buvo finan
sų ministeriu.

Mirties bausmė Argentinoj
Argentinoj atsirado kažkokia or

ganizacija, pasivadinusi “Už ^socialinę 
tvarką”. Toji organizacija nori įvesti 
Argentinoj “tvarką” per žmonių žu
dymą, ji prašo vyriausybėj, [kad Ar
gentinoj būtų įvesta mirties bausmė 
ir būtų pašalinami iš krašto “nepagei
daujamos rasės” svetimšaliai.

Amerikos J. V. veikia tokie “ku- 
kuksklanai” ir “juodasis legionas” ly
giai panašūs į Argentinos “tvarkos” 
nešėjus.

Pederevskis prie mirties
Iš Varšuvos pranešama, kad 

žymus lenkų pianistas Poderevskis ir 
buvęs • Lenkijos prezidentas sunkiai 
susirgo. Poderevskis gyvena užsieny, 
Ciuriche, turi 78 metus.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ 
Atsiimkite laiškus

L. Dovidovič—skubus, P. Banai
tis, Jn. kerelis, Jn. Urbonas, K. As
trauskas, R. Urbonas, A. Melkiinas, A. 
Kiaušas, R. Baltrušaitis, Jz. Juzėnas, 
Jz. Matuzonie, J. Visockis, Jn. Pranuš 
kevičius, Jul. Stankevičius, P. Jočius, 
G. Martusevičius, Fr. Markevičius, E. 
Šatas, A. Sunkamaitis, Ptr. Banis, 1). 
Vanage, Jz. Ramanauskas, Jz. Galve
nas, Jn. Zakarevičius, J. Tulutytė, P. 
Kavaliauskas, P. Lazdėnas, Jrg. Šukys, 
Jn. Poviląvičius, Jz. Girskus, M. An- 
drulevičiutė, Jz. Sadauskas, St. Ro- 
tautas, V. Montvila, T. Katinas, 8t. 
Šliažas.
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GERA PROGA MOKYTOJUI 
BAKŠIUI UŽDIRBTI

Mūsų bendradarbis N. Vėtra pri
siuntė mums Iškarpą iš "Lietuvos Ži
nią”, kurioje to laikraščio "specialus 
korespondentas”, Bom Rotiro moky
klos mokytojas Bakšys, rašo apie lai 
kraštj “Lietuvių Aidą Brazilijoj” se 
kančiai:

"...‘Liet. Aido Br.’ likimas šio
mis dienomis paslapčiomis svarstomas, 
esą leidėjas Uokua patsai jj uždarys... 
Jei ši kombinacija bus padaryta, ta
da ir ‘kolonija’ likviduosis. Kaikas 
deda daug vilčių ir tikisi paskui su
laukti darnesnio lietuvių bendra iar- 
biavimo, bet vis dėlto tenka konsta- 
iuoti, kad ‘L. Aidas Br.’ atlieka dalelę 
ir naudingo darbo... Lietuvių koloni
jai butų naudingiau, kad ji tik refor
muotų įvedant žinių kritiką iš redak
cijos pusės, nustatant griežtą idėjini 
pagrindą ir atsisakant ‘honoraro’ už 
netalpinamas korespondencijas...”

Tai taip mokytojas Bakšys poezi
ja “Lietuvos Žiniose” apie "Aidą”.

Rašyti gali kiekvienas kaip tik 
nori ir ką tik nori, bet rašymas turi, 
būti pagrįstas faktais, ypač tada, jei į 
raštu nori ką nors diskredituoti. Bet i 
pas p. Bakšį to nėra; jis save per- Į 
stato eiliniu šmeižtų fabrikantu ir j 
tiems šmeižtams naudoja pažangų, 
Lietuvos dienrašti. Žinoma, jei jis,

Amerika nenori fašizmo
Amerikos J. V.labai nekenčia fa-; 

šistų ir fašistinių valstybių, kaip tos! 
pradėjo kelti visokius karą iššaukian
čius neramumus.

Amerikos J. V. smerkia fašizmą,! 
protestuoja prieš jj, skelbia jam boi-! 
kotą. Šiomis dienomis New Yorke 
įvyko didelis mytingas, kur dalyvavo; 
ap'e 2o.OJO žmonių. Mitinge kalbėjo 
darbiečių vadas Lewis ir New Yorko 
gubernatorius Guardia. Kalbėjo prieš 
fašizmą, o ypač prieš Hitlerį.

Amerikos J. V. skelbia boikotą 
fašistams, jos neperka jokių iš fašisti
nių šalių prekių, Amerikos Daibo Fe
deracija priėmė net rezoliuciją dėl 
boikoto fašistiškų prekių, kurioje sa- 
koma:

“Per smurtą ir apgavystę, per’ 
grasinimus, /kankinimus ir terorą, per į 
kruvinojo gangsterizmo garbinimą, na
ciai ir fašistai sugebėjo įsigalėtiir įsi
steigti kaip legalės valdžios savo ša
lyse ir pavergti savo liaudį.

‘įsigalėję jie tuojau» panaikino 
pilitin s ir politines liaudies laisves ir 
išrovė iš pat pamatų vieką, ką organi
zuoti darbininkai buvo per sunkią ko
vą iešimtmečiaie sukurt. Vigas nor
malus civilizacijos procesas buvo nu
kreipta# į atbulą busę.

“Ypatingo dėmesio verta atkreip
ti į Vokietiją, kur nacių valdžia, steng
damosi užtikrinti sau savo laimėjimo'

grobį, pralenkė visus žiaurumus, ko
kie tik istorijai yra žinomi. Prisiden
gę neva noru sulyginti visus Vokieti
jos gyventojus, jie krauju ir ugnimi 
išnaikino visą Profesinių Unijų judėji
mą, kad paskui galėtų numušti darbi
ninkams algas. Mes lenkiame galvas 
ties tais darbininkų vadų kapais, ku
riuos nužudė šaltu krauju naciški gal
važudžiai, o tiems, kurie gyvena ištrė
mime arba kankinasi nacių koncentra
cijos stovyklose, mes tiesiam savo 
draugišką ranką, pasižadėdami nuošir
džią ir brolišką paramą.

“Pats fašizmo ir nacizmo gyva
vimas yra pavojus pasaulio taikai, nes 
jų tikslas yra pavergti žiauriu smurtu 
visą žmoniją. Kraujuose gimęs, fašiz 
mas gali laikytis tiktai žiaurios spė
kos pagalba ir todėl jis eina pirmyn 
visuomet jis eina pirmyn visuomet 
jieškodamas karo ir užgrobimų. Kad 
apsaugojus žmoniją ir apsaugojus sa
ve, darbininkai privalo kovoti prieš 
fašizmą ir nacizmą ir kviesti į tą ko 
vą visus tikruosius jo oponentus. To
dėl, kaip priemonę tai kovai, Ameri
kos Darbo Fedoracijoa konveacija siū
lo, kad boikotas prieš Vokietijos pre
kes ir įstaigas, kuri Amerikos Darbo 
Federacija yra užgyrus Washington© 
konvencijoj ir patvirtinus San Fran
cisco) — kad tas boikotas būtų da 
daugiau sustiprintas ir tęsiamas toliau 
da didesniu įtempimu.”

v

Žinios iš Lietuvos

p. Bakšys, panašiai rašytų šia, vieti
nėj spaudoj, niekas jam netikėtų ir 
daugiau — Bakšys nustotų savo 
pirmykštį vardą. Bet kaip Lietuvos 
laikraščiuose tai jie gali "informuoti” 
Brazilijos lietuvių koloniją ir mūsą 
spaudą.

Bakšys rašo ir apie “Aido” ideo
logiją,. ir apie jo reformas, ir net apio 
“honorarą” už “netal pinamas kores
pondencijas”.

Apie Aido ideologiją ir jo refor
mas teks plačiau išsitarti kitu sykiu, 
o dabar mes p. Bakšiui siūlome vieną 
honorarą, jei jis įrodys tikrai: kada, 
nuo ko ir už kokias "netalpintas 
korespondencijas” Aido redakcija yra 
ėmusi honorarą?

Jei Bakšys įrodys, tai Aido re-Į 
dakcija atiduos visus tuos i
“honorarus” Bakšiui, kad jam daugiau 
nereiktų prekiauti savo įsitikinimais 
ir saro sąžine. Taigi, p. Bakšiui labai 
gera proga uždirbti.

l’ačiau mes esame pilnai įsitiki
nę, kad to jis padaryti negalės. Ai
das per septynius metus prieš nieką; 
nesilankė, niėkam nepataikavo ir jokių j 
honorarų iš niekur nėra ėmęs, jų jis! 
nereikalingas. Prostitucija ne “Aido” | 
amatas, bet “lietuviškuose namuose” 
susispietusių panelių, panašių į Bakšį.

PATYS SAVE SABOTAŽUOJA
Neįtikėtina, kad yra tokių Žmo

nių, kurie patys save sabotažuotų ir 
griautų savo pradėtą darbą. Deja, 
tokių žmonių pas mus yra.

Visiems jau yra žinoma, ..kad S. 
Paulo lietuvių organizacijos dirba dėl 
sudarymo Brazilijos lietuvių organiza
cijų centro, kuris jungtų kolonijos 
organizuotas jėgas kultūriniam ir eko
nominiam kolonijos darbui, o taip 
pat eitų pagelbon išsiblaškiusiai po 
plačią Braziliją mūsų išeivijai, įtrau
kiant juos į Brazilijos lietuvių organi
zacijų centrą pašaipų ir apdraudos 
fondus.

Minėto centro organizavimo ini
ciatoriai buvo B. L. Aero Klubas, ku
rio valdyba pasitariusi su “Grūdo” 
piamininku F. Camarka, sušaukė pir 
mą organizacijų atstovų pasitarimą 
pereitų matų pabaigoj. Šiame paeita 
rime iniciatoriai gražiausiomis kalbo
mis kvietė visas organizacijas remti 
organizuojamo centro darbą ir burti 
kolonijos jėgas į vieną vietą. Dalyva
vę posėdy visi pritarė. Išrinkta or
ganizuojama komisija, rodos, iš 5 žmo
nių paruošti įstatų projektą ir, ban-

(Nukelta į 6-tą p-pj)

VILNIAUS LIETUVIU GYVENIMO
LENKAI IŠTRĖMĖ VILNIETI 

KARAZIJĄ

Jau pernai pavasarį leakų val
džia buvo nutarusi ištremti vilnietį P- 
Karaziją su šeima (4 asm.) per tris 
dienas iš valstybės ribų. Oficialiai 
buvo tremiamas dėl to, kad Karazija 
neturėjo išaiškinto* (nors Vilniuj nuo
latos gyveno nuo 1918 metų). Kai 
kuriems lenką ir lietuvių veikėjams 
padarius pastangą, šeima galėjo pasi
likti ligi 1937 m. kovo 14 d., tik P. 
Karazijai buvo įsakyta tuojau iš Vil
niaus išvykti su sąlyga, kad negalės 
apsigyventi tose vaivadijose, kur gy
vena lietuviai, gudai ir Ukrainai.

Karazija apsigyveno Varšuvoj. 
Sat štai Š. m. sausio 28 d. 5 vai. ryto 
policijos buvo suimtas. Tą pačią die
ną pranešta, kad bus ištremtas. Visą 
dieną buvo laikomus policijoj, o nak
tį traukiniu atgabentas Vilniun. Per 
ilgas prašymus čia leista pasimatyti 
su šeima. Paskui iš Vilniaus autobu
su atvsžtas j Trakus, iš čia J Zavia- 
su.s, kur padaryta nuodugni krata, ir, 
pagaliau, "atiduotas” Lietuvos pasie
nio policijai. Taip iš Lenkijos ištrem
tas niekuo nenusikaltęs lietuvių vei
kėjas P. Karazija.

Baudžia už neleidimą į len
kiškas mokyklas. Švenčionių apskr.

mokyklų inspektorius nubaudė G. 
Trapiką iš Lukiškės kaimo 8 auką, ir 
Kliuką ir Cebutį iš Nalivaikų kaimo 
už tai, kad neleido savo vaikų į len
kų valstybinę mokyklą. Si* Įmonės 
mokė savo vaikus namie, pasisamdė 
lietuvį mokytoją.

Nubaudė už kryžiaus fotogra
favimą. Kituose kraštuose yra bau
džiami žmonės už tai, kad jie mėgina 
nufotografuoti įvairius slaptus kariuo
menės įsitvirtinimus ir kt. O lenkai 
nubaudė už kryžiaus nufotografavimą. 
1935 metais Kuršių kaime, V ainy ko 
valsčiuj lietuvių šv. Kazimiero dr-jos 
skyrius pasistatė kryžių 1936 m. lie
pos mėn. tą kryžių norėjo nusifoto
grafuoti Antanas Radžius. Kitą dieną 
pas Radžiu atvyko Valkinyko polici
ninkai, padarė kratą ir paėmė apie 40 
skaitomą lietuviškų knygų, o patį Ra
džiu nusivarė Į Valkinyką. Bet ištar
džius paleistas. Ištardytas buvo ir 
kazimioriečių skyriaus pirmininkas S. 
Makūnas. Pagaliau lapkr. mėn. Ra
džius gavo pranešimą iš apskr. Sto
rastos, kad už kryžiaus fotografavimą 
jis yra nubaustas 100 auks. arba 19 
d. arešto. O S. Bakflnas gavo prane-1 
Šimą, kad už leidimą kryžių fotogra-1 
fuoti jis yra nubaustas 200 auks. ar-Į 
ba 14 d. arešto. 1936 mt. gruodžio; 
mėn. Kuršių lietuvių šv. Kazimiero1 
dr-jos skyrių uždarė.

FRANKAS SUVYLÊ SAVO SĄJUNGININKUS
Ispanų generolas Frankas skaito

mas sukilėlių vadų ir sukilėlių vadu 
ir sukilėlių vyriausybės galva. Pir
muose sukilimo mėnesiuose Frankas 
ir buvo sukilimo vadas, vadovavo vi
siems frontams. Bet dabar jau ne.

Mât, Frankas parduodamas savo 
tėvynę Vokietijos ir Italijos fašizmui, 
pažadėjo jiems, kad per kelias dienas 
nugalės ispanų tautą, nuvers vyriau
sybę ir įsteigs Ispanijoj fašizmą. Už 
tokius pažadus Hitleris ir Mussoli
ni pažadėjo Frankui pagelbą ginklais, 
žmonėmis ir pinigais. Frankas ir ka
riavo prieš savo tautą su vokiečių ir 
italų ginklais, Bet ispanai ne taip 
lengviai pasiduoda Frankui. Taigi, 
Franko suvylė savo sąjungininkus —

Hitlerį ir Mussolini. Jie tiek daug 
kapitalo yra įdėję į Ispanijos avan
tiūrą, susirūpino ir Frankumi nebepa- 
sitiki. Tat reikia ieškoti išeities. Ir 
kaip laikraščiai rašo, italai su vokie
čiais, norėdami nors dalį atgauti savo 
Investuotų kapitalų, generolui Frankui 
nebeduoda karo vadovybės. Visa ka
ro operacija dabar vedama vokiečių
ir italų generolų, o Frankas esą dabar 
jau stovi nuošaliai nu» viso karo.

Del to dabar italai su vokiečiais 
taip smarkiai pradėjo remti tą karą, 
nes jiems rūpi atgauti savo kapitalus, 
kuriuos įdėjo į jį pasitikėdam Fran
kui. Gal jiems ir pasiseks.

Stoties viršininką» pasisavino U 
tūkstančių litų

VI. Junganas, būdamas Utenos 
gelž. stoties virš, padėjėju, įvairių jmo- 
kesčių pasisavino 14 tėkst. 24 lt. valst. 
iždui priklausančių pinigų.

Panevė/io apyg. teismas Junga- 
jną pripažino kaltu ir uubaudė 11/2 
j met. sunk, darbų kalėjimo. Nubaus- 
; tasis padavė apel. rūmams. Kūmai 
bausmę sumažino ligi vienerių metų 
papr. kalėjimo ir atitaisė geležinke
lių valdybai nuostolius.

Išteisino ūkininką nubaustą 4 me
tais kalėjimo

Krinčino vaisė., Biržų aps. ūki
ninką Narbutą Panevėžio apygardos 
teismas pripažino kaltu už tarnaitę ir 
nubaudė 4 metais sunkiųjų darbų ka- 
lėijmo.

Narbuto įgaliotinis adv. Sugintas 
padavė Apeliaciniams rūmams skundą 
ir rūmuose tą skundą sprendžiant pa
laikė.

Rūmai Narbutą išteisino. Pro
kuroro padėjėja* padavė kasaoijos 
skundą, bet tą skundą Vyriausia tri
bunolas atmetė.

Trakų apskdty prapuolė du vaikai
Užuogasty, Trakų apskrityje, 

šiomis dienomis be jokios žinios din
go du jauni vaikėzai, Ii metų amžiaus 
Stankevičiukas ir 14 metų amžiaus 
Ražanskutis.

Žmogžudystė Mosėdyje
Sausio 16 į 17 naktį nežinomi 

piktadariai įsilaužę į Mosėdžio yal.. 
Šatrsminų kaimo gyventojų Bieliauską 
gyvenamąjį namą ir revolverio šūviais 
nušovė ūkininką Bialiauską ir jo žmo
ną. Spėjama, kad žmogžudystė pada
ryta apiplėšimo tikslu, nes vietos gy
ventojai pasakojo, kad Bieliauskai gy
venę pasiturinčiai ir turėję nemaža pi
nigą. Vedamas tardymas.
Mariampolėa statys paminklą Ja

blonskiui
Paskatiniu laiku gyvai ruošiama 

pastatyti Mariampolėje prof. J. Ja
blonskiui Rygiškių Jonui paminklą. 
Tam tikslui susiorganizavo draugija. 
Paminklas būsiąs pastatytas iš aukų, 
kurios jau senai renkamo*, ir būsiąs 
valdžios Rygiškių Jonui gimnazijos 
kiem*; aplink paminklą padarys tam 
tikrą aikštelę, kuri iš gatves nebus 
atitverta, ir paminklas puoš ne tik 
gimnaziją bst ir miestą.

Jablonskis buvo vienai iš žy
mesniųjų Lietuvos kalbininką. Jį va
dinama “Rygiškių Jonu” dėl to, kad 
to, kad tokiu slapyvardžiu jie pasira
šydavo po savo raštais.

Baisi žmogžudystė
Priealiupčiuos, Kruopių valsč. iš 

sausio mėn. 3G į 31 d. rastas savo bu 
te nužudytas senukas Juozas Bamba
las, gimęs 1864 met. Darant apžiūrėji
mus vietoj nustatyta, kad nužudyta 
ne apiplėšimo tikslu, nes nužudytojo 
turtas nepaimtas (nepaimti net ir pi
nigai, kuriuos prie savęs turėjo).

Kilo įtarimas, kad J. Bambalas 
yra nužudytas keršto tikslu jo žento 
Stasio Andrėjaičio. 1928 met. St. An- 
drêjaitis vedė Juozo Bambalo podukrą 
Stasę Žukausaitę. Ateidamas į ūkį 
ateinsšė apie 1800 litų pinigų. Po kai- 
kurio laiko prasidėjo nesutikimai, im
ta net bylinėtis. Bet pagaliau susi
laikyta ir J. Bambalas ūkį ufraš* 
Stasiui Andrėjaičlui, padarydamas do
kumentus pas notarą. Bambalas sau 
užsirašė išimtinę, kuri Andrėjaičiui at
rodė per didelė, todėl jis buvo tu» 
labai nepatenkintas. Su žmona St. 
Andrėjaitis tai pat nesugy veuo (pasku
tiniu metu pas ją net nebegyveno, o 
per vasarą tarnavo pas ūkininką ui 
berną.

įtartas Stasys Andrėjaitis sulai
kytas ir uždarytas Kruopių policijos 
daboklėj. Jis kaltu neprisipažjsta.
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Dr. jonas Basanavičius i
----------- u/ 1

Vasario inén. 16 d. suėjo 16 me
tu nuo mūsų tautos atgimimo tėvoDr. 
Jono Basanavičiaus mirties.

Dr. Jonas Basanavičius gimė 
1851 mt. Oškabalių kaime, Bartininkų 
valsčiuje, Vilkaviškio apskr. Jo tėvaj 
puvo pasituri ūkininkai, todėl Joną 
lejdo mokslam Baigęs Marijampolės 
gimnaziją, Įstojo į Maskvos universi
tetą. Universiteje Basanavičius pra
džioje mokėsi kalbu ir istorijos, bet 
paskui ėmė studijuoti mediciną. Bai
gęs universitetą ir tapęs gydytoju, 
daktaras Basanavičius išvažiavo užsie 
nin. Jis būva pakviestas Bulgarijon, 
kuri nesenai buvo atgavusi nepriklau
somybę. Bulgarijoje Dr. Jonas Basa
navičius su pertraukomis išgyveno 
net 25-rius metus. Nesenai atgavę 
laisvę, bulgarai neturėjo pakankamai 
apšviestų žmonių, neturėjo savo gydy
tojų, todėl Dr. J. Basanavičius bulga
rams buvo mielas svečias: ėia jis pa
dėjo tvarkyti ligonines, žmonių svei
katos reikalus ir t. t. Iš Bulgarijos 
Dr. J. Basanavičius, ypač atostogų 
metu, aplankydavo ir kitas Europos 
šalis. Begyvendamas atgimusioj Bul
garijoj ir besivažinėdamas po kitas 
Europos šalis, jis ma*ė, kaip tautos, 
seniau buvusios prislėgtos, beveik vi
siškai nutautusios, pamažu ėgm atgim
ti, pakilti. Dr. Jonas Basanavičius 
prisiminė savo tautą, apmirusią. Ir 
Dr. Basanavičius tvirtai pasiryžta pri
kelti ir lietuvių tautą iš vergiškos tam-

tuvių spauda, Dr- Basanavičius sugrį
žo j Lietuvą ir apeiyyveno Vilniuje. ■ 
Dr. J. Basanavičius labai daug prisi
dėjo prie to, kad 1905 m. gruodžio! 
men. buvo sušauktas Didysis Viniaus 
Seimas, pareikalavęs Lietuvoj auto- i 
nomijos.

Dr. J. Basanavičius yra parašęs 
labai daug veikalų, daugiausia iš Lie
tuvos istorijos. Stambiausi veikalai 
yra: “Lietuviškos pasakos” (5 kny
gos), Oškabalių dainos” (2 knygos), 
“Iš gyvenimo vėlių bei velnių” ir kt.

Gyvendamas Vilniuje, Įsteigė čia 
Lietuvių Mokslo Draugiją, išleidusią 
daug lietuviškų knygų, vadovėlių ir k. 
Dr. Basanavičius pirmininkavo ir
1917 m. Vilniuje sušaukti lietuvių 
konferencijai. Konferencija išrinko 
iš 20 ini. Lietuvos Tarybon buvo iš
rinktas ir Dr- J. Basanavičius. Vėliau,
1918 m. \ asario mėn. 16 d. Lietuvos 
Taryba, kaip žinome, paskelbė Lietu
vos nepriklausomybę. Po nepriklau
somybės paskelbimo aktu pirmasis 
pasirašė-Dr. J. Basanavičius.

Užėmus Vilnių lenkams, Dr. Ba
sanavičius iš jo nepasitraukė, bet gy
veno iki pat paskutinės savo gyveni
mo valandos. Dr. Basanavičius mirė 
1927 m. vasario mėn. 16 d. Palaido
tas Vilniuje. S. m. vasario 16 d. su
ėjo jau 10 metų nuo to didžiojo mūsų 
tautos atgimimo tėvo mirties.

Kam klausti
Kur siūdintis rūbus, kad jie būtų dailūs ir puoštų žmogų? 

Tas visiem žinoma, kad tik

Galecko Siuvykloje'
siūvami pagal naujaúsias madas rūbai

i 
iš įvairiausios medžiagos — vietinės

ir užsieninės. Darbas pagal savo 

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinių- j 

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri

žiūrimas.

Tad visi ir siūvasi rūbus Galecko 

siūvykloje.

Duque de Caxias, 257 Telephone 4-1457

VISOKIOS ŽINIOS
sos Į laisvą šviesesni gyvenimą. O 
Lietuvoj anuomet juk iš tiesų buvo 
liūdna: uždrausta spauda, uždarinėja
mos bažnyčios, rusiškos mokyklos, ru
sai valdininkai ir t. t. Jeigu kokia 
knyga būdavo atspausdinama užsienyje 
(daugiausia Tilžėje), tai ir ta pati 
slapta turėjo būti Lietuvon gabenama, 
slapta parduodama, slapta skaitoma. 
O jei būdavo pačiumpama lietuvišką 
knygelę bsskaitant, grėsė ištrėmimas, 
katorga, net kalėjimas. Jokio laikraš
čio lietuviai neturėjo, kurie juos pa
mokytų, šviestų, padrąsintu sunkioj 
kovoj.

Ir štai Dr. Jonas Basanavičius 
pasiryžta išleisti lituvišką laikraštį. 
Tada Dr. J. Basanavičius, susitaręs su 
keletą kitų lietuvių šviesuolių nutarė 
pradėti leisti Tilžėje lietuvių laikaštį. 
Laikraščiui vardas parinktas “Auezra”. 
Tai buvo pirmasis lietuvių laikrašti? 
lotynų raidėmis tikrai lietuviškos dva
sios. “Aušra” pradėjo eiti 1883 me
tais ir ėjo beveik trejus metus (susto
jo 1886 mt.). Pradžioj “Aušrą” reda
gavo pats Dr. Jonas Basanavičius, o 
vėliau redagavo kiti. Dr. J. Basana
vičius "Aušroj” prirašydavo labai 
daug. Kad skaitytojai ištuokiu gerbti 
ir mylėti savo tautą, Basanavičius 
“Aušroje” kėlė lietuvių tautos praeiti, 
rašė apie didingą senovės Lietuvos 
istoriją, apie nuostabius senovės lietu
vių žygius; rašė apie tautinius papro
čius, tautinius rūbus ir t. t. ir t t. 
vienu žodžiu, “Aušroje” daugiausia 
buvo dedami tokie straipsniai, kurie 
vienokiu ar kitokiu būdu kėlė tautinę 
lietuvių sąmonę, fautinj susipratimą. 
Ir to pirmojo lietuviško laikraščio nuo
pelnai rnnsų tautai yra tiesiog milži
niški. “Aušra” atvėrt ne vienam jau 
nutautusiam ar bebaigiančiam nutaus 
ti lietuviui akis, “Aušra” parodė, kuo 
seniau lietuviai buvo, kuo jie yra tapę 
šiandien ir kokius kelius turėtų eau 
nutiesti ateity. “Aušra” prikėlė lietu
viškam darbui ir antrąjį didįjį mūsų 
daktarą — Vincą Kudirką. Kudirka, 
lietuvi» valstiečio sūnus, eidamas mo
kslus gimnazijoj buvo pasidavęs len- 
kybie Įtakon. Perskaitęs "Aušrą”, 
perskaitęs ten Dr. Basanavičiaus strai
psnius, Kudirka suprato, kokiu klai
dingu keliu jis buvo pradėjęs eiti, su
prato savo kaltę ir nuo to laiko pra
dėjo eiti lietuviškuoju keliu.

įdomios skaitlinės
Ar daug žmonių gyvena mus 

planetoje? Kiek Ir kur jų gyvena, 
kiek ir kur miršta?

Nesenai surinkta apytikrių žinių 
apie skaičius gyventojų įvairiosė vals
tybėse ii' kontinentuose. Aišku, tos 
žinios yra tik apytikrės, nes dar ran
dasi valstybių, kuriose nežinomas toks 
dalykas, kai cenzas—surašymas gy
ventojų.

Visame pasauly gyvena apie du 
bilionai žmonių — baltų, juodų, gelto
nų ir rudų. Iš jų Europai tenka pu
sė biliono žmonių; Azijai — virš bi- 
lionas; Afrikai — 140 miiionų, Ame
rikoj apie 250 miiionų; Austrijoj — 
apie 10 miiionų.

j metus laiko visam pasauly mirš
ta 35 milionai žmonių, o gimsta apie 
52 milionai. Europoj kasmet miršta 
aštuoni milionai, o gimsta apie 10 mi- 
lionų. Reiškia, kas metais Europoje 
atsiranda Į du miiionų žmonių dau
giau.

Azijoj kas metais miršta apie 20 
miiionų žmonių, o gimsta apie 31 mi- 
lionas. Amerikoj miršta apie 4 milio
nai, o gimsta virš 5 milionai. Afri
koj ir Australijoj gimsta 4 milionai, 
miršta apie pustrečio miliono.

Tie skaičiai dar ir kitaip dalina
ma. Apskaičiuota, kad visam pasauly 
kasdiena miršta 100,000 žmonių, o 

Į gimsta 145,000 žmonių. Dar smulkiau 
įskaitant, kas trys sekundės miršta trys 
žmonės, tuo pačiu laiku gimsta penki

Kas dieną pasauly priauga 57,- 
000 žmonių. Didžiausią prieauglį duo 
da Azija, o mažiausią — Amerika.

Mokslui ir apšvietai plintant, ge
rokai nupuola skaičius mirimų- Tik 
gamtinės katastrofos dabar paplauna 
kiek didesnius skaičius žmonių — sa
kysime, badas ir potvlniai Kinijoj ir 
t. t- Šiaip, ir Kinijoj yra sumažėjęs 
skaičius mirimų. Bet jei nemažės 
skaičius gimimų, tai j kokį 120 me'ų 
mūsų “griešnam pasauly” jau bus apie 
keturi bilionai žmonių.

Kai kurie mano, kad tokį skaičių 
žmonių žemė inegalės išmaitinti, bet 

Į tai yra vien spėjimas. Žemės derlin-

Dviejų vyskupų skirtingos nuomo
nės apie užmušimą

Kadangi fašizmas visur didina 
karo pavojų, tai ir krikščionių pareiga 
yra eiti kâran ir ginti savo kraštą 
nuo fašizmo. Panašų nutarimą pada
rė Anglijos dvasininkų susirinki
mas. Gindamas šitą poziciją, Yorko 
arkivyskupas William Templo da pri 
durè, kad užmušti kitą dėl savo tėvy
nės labo nėra nnodėmė, ypač kuomet 
tenka gintis nuo fašizmo pavojaus.

Bet Londono vyskupas Sheppard 
su tuo nesutinka. Jis sako, bomba 
yra bomba, vistiek ar ji bus numesta 
iš orlaivio į miestą su krikščionišku 
meilės ženklu, ar tu fašistiška svasti
ka. Jos naikinamoji pasekmė bus 
tokia pat. Todėl tikras krikščionis 
privaląs būti karo priešas.

Na, tai kas dabar išspręs, kuris 
judviejų teisingiau aiškina krikščio
nių pareigas?

Kiniėtė pagimdė 10 kūdikių

muo. Prancūzijos Ispanijos siena bū
sianti uždaryta ir prie jos būsią pas
tatyti svetimšaliai stebėtojai, kurie tu
rės prifiūrčti, kad į Ispaniją nelegaliu 
būdu nevyktų savanoriai. Panašių 
priemonių būšią imtasi ir Ispanijos— 
Portugalijos pasienyje.

Kalėjimo viršininkas kalėjiman

Vasario mėn. 3 d. Kauno apygar
dos teismas sprendė ilgamečio Kauno 
kalėjimo viršininko padėjėjo ir Ūkio 
dalies viršininko, o paskui “Lietūkio” 
Šančių skyriaus kasininko Vlado Ban 
kausko bylą.

Kaip po revizijos V. Bankauskas 
iš kalėjimo pasitraukė, jis buvo pri
imtas dirbti “Lietūkio” ir paskirtas 
j ančių sandėlį kasininku. VI. Ban- 
Kauskui sandėlio kasininko pareigas 
einant atsirado 263 cukraus maišų 
trūkumas. Te cukraus vertė (tada 1 
kg. tuvo po 1 lt. 24 et.) siekė 32 tūkrt 
662 lt Kadangi sandėly kitų prek' 
rasta pertekliaus, tai bendrai prek. 
trūko už 22 tfikst. 465 lt. Paaiškėję,

Japonų laikraštis “Nichi Nichi” kad kasininkas klastojo įv. dokumen- 
praneša, kad Peipingo proviocijoje, tus ir pinigus savinoti. 
Kinijoje, tūla ūkininko žmona pagina-j 
džiusi devynis berniukus ir 1 ’* 
mergaitę. J 
ši vaikai numirę tuojau po gimdymo, tūksf 6271 lt" 
o kiti 4 (ir mergaitė) esą svveiki.; 
Kiek iki šiol medicinos pasauly yrap \
žinoma, tai dar niekad moteris tieki. ---------- į"
kūdikių nėra pagimdžiusi. Daugiausia į įmtas. JJg_ prašė, 
buvo pagimdyta šeši kūdikiai.

i Apygardos teismas V. Bankauską 
.- ,x. , . vieną• nubaudė 4 met. sunk, darbų kalėjimo.
■^ai,^aMis prane-a, kad še-1 “£ietąĮ{fui” iš Baukausko atiteista 9 

, nes dokumentais toks 
į pasieavinimps tebuvo Įrodytas.

VI. Bankauskas buvo tuojau su- 
, kad jį nevarytų 

į Kauno kalėjimai!, nes nepatogu esą 
I eiti į tą kalėjimą, kur tiek metų buvo 
aukštu valdininku — viršininko padė
jėju, o prašė jį nugabenti į Pane
vėžio kalėjimą. Bet Bankauskas už
darytas Kauno kalėjime.

Kaip siūloma kontroliuoti Ispanijos 
pakraščius

šiomis dienomis Londono nesiki-

Dr. J. Basanavičius ilgą laiką gumas dar neišnaudotas. Pavyzdžiui, 
negalėjo rodytis Lietuvoje: rusai už tokia Lietuva, ’galimas daiktas, galėtų 
“Aušrą” ir kitus raštus būtų jį sučiu-.’ užaugint dvigubai daugiau javų, jei 
pę ir jau nebepaleistų. Tik kai ru- žemės ūkis būtų sumodernizuotas. O 
sai suteikė savo valstybės žmonėms tai reiškia, kad dar yra vietos kokiem 
daugiau laisvių, kai buvo atgauta lie- i dviem milionam žmonių.

Šimo komiteto kariniai ekspertai bai
gė rengti kontrolės planą, kuriuo šie- į 
kiama užkirsti kelią įgabenti j Ispa-! 
niją karo medžiagą ir savanorius.

Ryšium su tuo laikraštis “Mor
ning Post” rašo, kad pagal tą planą 
visi į Ispaniją vykstą laivai turėsią 
sustoti kokiame n»rs neutraliame uos
te, kur juos nesiki imo komiteto ats- 
vas apžiūrės ir išduos atitinkamus 
pažymėjimus, kad tais laivais jokia 
uždrausta medžiaga negabenama. Po 
to tie laivai tuos pažymėjimus turės 
pateikti tarptautinei jūrų sargybai, ku-1 
ri Čbus pastatyta įvairiuose ispanų 
uostuose. Vokiečiai ir Italai saugo
sią ispanų vyriausybininkų uostus, o 
rusai ir francūzU —. fašistų uostus, 

j Didžiajai Britanijai ūksią arbitro vaid-

KOMERCINĖ TECHNIKOS į

ORGANZACIJA

«São
IRffiflOS RODRIGUES

Paruoiiarae vedyboms dokumentu»,. 
Natūralizacijos ir kitus.

Raštinė: Rua Libero Badaró I 
346, 1 Aukštas salė 6. Darbo va
landos nuo 12 iki 18.

Butas — R. da Moėca, 420, Tol. « 
2-9195. Darbo valandos nuo 11 į 

iki 13.
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“AIDAS” GALIMA GAUTI
Lapoję; Laikraščių pardavimo 

kioskoje, prie pat stoties.

tuvėj prie pat bažnyčios ir Vigelio 
krautuvėj.

S. Caetane prie geležinkelio sto-
V. Zelinoj Jurgeliavičisus krau- ties kioskoje.

Dėmesio! Dėmesio!

DEBESIO!!!

SiuvyklarôS
3

a

i ivykla ‘ Vilnius” daro didelį palengvinimą 
tautiečiams ir siu- a kostiumus išsimokėjimui 
labai lengvomis sąlygomis, tik po 30S000 į mė
nesį- Tokiomis sąlygomis, kiekvienas gali len
gviausiai įsigyti lūbus, gražiai pasiūtus ir iš 
geros medžiagos.

Kas tik nori pasisiūti kostiumą ir neturi pa
kankamai pinigų iš karto sumokėti, tesikreipia į

PIRMOJI LIETUVIŠKA KAKLARAIŠČIŲ DIRBTUVĖ
JONO ZACHARKOS

persikėlė ant rua da Moóca, 349 ir, klijentų patogumui, papildyta 
įvairiomis kitokiomis galanterijos prekėmis, kaip: viršutiniai ir apa
tiniai marškiniai, kelnaitės, kojinės, nosinės, apykaklės ir k.

Kainos kuo pigiausios
SAVIEJI REMKIME SAVUOSIUS!

Rua da Moóca, 349 SAO PAULO.

“Vilnius
daPrtięa Julio Mesquita 60, Bua 

Moo’ca, 561 ir Av. S. João, 5:4, 1 
mas aukštas.

Rutk uskas Kazimeras

SKILVIS IR KEPENYS
Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų 
specialisto

BE OPERACIJOS
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji
mas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rūgynia», skilvio votys, 
įvairūs diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijos. įvai
rios MOT-SliU LIGOS gydomos irgi be operacijos, tik 
su inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas 
Dr. Povilą -SMrt* ° aE

Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki S vai. vak.
Rezidencia ir Konsulterija: Rua Silva Pinto, 444. (Bom Re

tiro). Tel.: 5-4175 — São Paulo.
PASTABA. Vyksta i namus bile valanda diena ir nakti.

Čia. yra didelis pasirinkimas įvairiausių me
džiagų. Už dardu garantuojame.

Lietuvių siuvyklų yra daug, bat SIUVYKL
LIETUVA tik viena

General Ozorio Nr. I6i S. PAULO 
(te r.j Luz ir Scrocabana stočių)

Lietuviai, kiekv enes pasistenkite pažinti 
siuvyklą

>

i

RADIJAI r»HI£.ir»SS

Parduo 
daine 
naujau
sių tipų 
ir ge

riausių 
firmų, 
kaip 
“Philips 
mui.

s

ir kitų ilgam išsimokeji- 
Kadangi daugeli pirkdami 

P radine, nuperka senus, o sumoka 
r pinigus kaip už naują, tat kad ne- 
f pakliūti ant tokių pardavėjų, vi- 
t suomet kreipkitės pas savo tautie- 
r tį J. Juodgudį, rua Padre Raposo 
> Nr. 156, kuris duoda išmėginimui 
[ kelioms dienoms. Išmėginę, tada 

įvertinkite prekę.

i j

EMKôiK

i g)©©©©©©*©©©©©©®®©
KIEKVIENAS TORI ŽINOTI,
kad darome visokių dokumentų ver
tinius, kaip pasų, metrikų, litidjimų, 
atestatų ir k., rašome prašymus, įga
liojimus, kontraktus ir kitokius raštus, 
paruošiame dokumentus gavimui "Ca
derneta profissional” ir “Caderneta de 
Identidade”, dirbame šamadas Ir na
tūralizacijos popieras ir suteikiame vi
sokius patarimus. Klausiant patarimo 
laišku, reikia pridėti atsakymui pašte 
markę už 700 reisų. Asmeniškai ar 
raštu kreipkitės

Rua da Moóca, 309 S.Paulo

Dantų gydytoja I

Dr. B. Levin . i . .... ..
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis- ‘ 

tente Lvove Gydo, traukia įr deda dantis Kainos pigios. Ligonius 
priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiešių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

LIETUVA
K. Žebrausko ir F. Ainbrozoviciaus

Santa (Jaša Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas

SIUVYKLA ESTAN

Lietuviai, dėmesio! Or. fl. Schechtmaira
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo S iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
Wt:A DA <jf?AÇA. CTEJJL.. B-14S1 SS. PAULO

t©©@©@©@©©@©©®@©® .

Rusiskcs dainos k muzikos
žymiausioji São Paulo rusų mu

zikai ir dainininkai, pliačiąja muzikos 
meno programa: Choro, Solo, smuiko- 
mis ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekvieną vakarą užeigoje “Bar Rio 
Branco” rua Visconde Rio Branco 
461, kampas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Šeiminin
kai lietuviai.

Í

■J

i

§!©©©©'©©©©@©©©@©í§i a

VAISTINE IR PERFUMfiRIJ
MUNICIPAL

Farmaceutikas:
A. Gorenstoin s 

g 
Cheminiai produktai, vaistai ir | 
įvairus mediciniški įrankiai. Kve- g 
palai užsieniniai ir vietiniai ir į- g 

vairūs preparatai. £
Rua Barão da I tapetininga, 192 § 
Telefonas: 4-7757 S. PAULO |

&
Siúvykla Esten — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes sitivy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dabinto ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300$. Be to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač pabaras ir kostiumams.

7 B

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

4
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Ar atlikai savo pareiga? 
Ar jau užsiprenumeravai laikrašti 
„LIETUVIU AIDA BR AZILIJOJ“? 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS’’ išti

sus metus
Aidas, Rua da Moóca 309. 

S. Paulo.

FOTOGRAFAS is KAUNO

GILUC
žinomai savo menišku darbu 

daro moderniškas visokių rū
šių fotografijas iš geriausios 
užsieninšs medžiagos papigin
ta kaina.

Be to, europieõiams daroma 
nuolaida.

Adresai: RUA JOSÉ 
LINO, 118-a 
Bom Retlro

PAU

Laivakortės ir Samados
Čekiai — Depozitas — Pasportai — Legalizacija

Nori Tamsta iškviesti draugą ar giminę iš Lietuvos?

Laivyninkystês Bendrovė

1?.

LA B O LOTO RIJA
MMDICIMIŠKAB IŠTTBIMAS

(Nugarakaullo, smegenų, kraujo šlapumo (r Išmatų) 
Tikrai ir f irai

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO
Ru» Baras do Itapotlninga, 242, 3 aukštai

Priimi*» ▼■landos nuo |-11 ir nuo 3-g. Sekm«dien| nu
18-12 ral.Tli. 4-021#. Kalbami rgiiikai, lenkiškai 
ir ▼•klikai.

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSÉ LEVKOVIGH

Rua Bilva Pinto 284 (antigo 
48) Bom Retire. Atsižvelgda
mas I įsuką laiką sutarė su
mažinti kalusi ut dantų gydy-
mą ant gaiši kainos, kaip an-i 
tai: ištraukti dantĮ be skaus
mo 59000; plomba clda- 
bro purcolono 88000.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

Paruošia dokumentus pigiai, į 
greitai ir sąžiningai išgayiinul 
bile kurios “šamados” per 
kelias dienas.

Laivakortės ir Samados^ 
iš bile kurios šalies siflloina"’' 
pigiausiom kainom — už pi
nigus arba išsimokėjimui ilgam laikui. SKUBUMAS 
- GERIAUSIOS SĄLYGOS.

Nieko nedarykite nesiteiravę kainų pas mus 
LAIVYNINKYSTÈS BEDDROVE

5-

A. Felmanas: 
Praęa Antonio Prado 3 scbr. 

(Priešai? City Bank)
Tel.: 2-8929

S. Paulo

LIETUVIŲ VAISTINE

“Jojsė Paulino”
RUA JOSÍ PAULINO, 109 Toleph. 6-83OT 

(BOM RETIRO)
Visokių ▼aistų, psrfumarijoe daiktų, psrryllmo rasdžiaga 

pigiausiomis kaiaemii.
S b pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagalba kasdien u* dyka nuo * Iki S v. v

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

R. Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 2S. Telefonai: 
2—6S3® ir i—2091

□ ■■a OB.S...S □□<>■□□□□ d aus □□□□□□□. □□□□ ■□□□cddd □□□□ <

PBISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Run 15 d* naoembra, 32 sobreloja T:?l 2-63=33

S. PAULO
Daro verti»,»» iš visų kelbų ir paruošia visekius ė, kuruentris, ks|p 
antai: «hamadas, natur»lizacijos, enr-eir., do ide-til. i, ’’t-s 

d- ksmcHtus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

□□□□□□□□oooa.oaBoaoaos.a□□□.□□□□□□□□□□□□□ana□ □□□

Dr. B. K. Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europol ir Braailijoj
Venerinių, vidujinių Ir psichinių ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio įmiginu šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 8 iki 9 ▼. v- 
•ikmadisniaii auo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,19S app. 4- Telef. 4-031» - 9. PAULO

Dr. ADOL.PHO TAUBKIN
ADVOKATAS

ifiir tik (H, neužmiršk "ii©"
Jis »ard‘ ėdamas: 

į S. Paulo,
i Stotyje «Luz», prie Oentralinio 
t Pašto durų ir kampo; Largo 
Ida Sšprie laikrodžio ir Vila 
I Prudente bondšs sustojimo vie- 
i tos; Botn Retire: Vaistinėj »Jo- 
Į sš Paulino1 — rua Joeš Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
i — rua Ayinoreš ir kampa? rua 
I Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 
iKirilausko krautuvėje; V. Želi- 
?na: J. Vigelio krautuvėj— rus 
18 N.* 4; Sant’Anna: Menkaič'o 
į krautuvėj, — rua Voluntary a 
i da Patria 59; Mekoje — kam 
pas rua da Moóca ir av. Pa.-

<Dipio'i,uotas 8. Paule Fakultet,,) ,d« Barros kioskoje, Visose
Civilinės ir prekybinės tylos, kontraktai (Ipotikes, žemės pirkimas1 miesto dalyse pas platintoju: 
ir pardaviimM ir t.t.), skolų i«reik»I.,vim:.i ir visi kiti jnrldin.c >ir Aido redakcijoj 
reikalai. I d® Janai, o.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telof. 2-1629
Atidaryta: nuo « Iki 11 ir nu» 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

Prano Dutkaus restorane«V il- 
nius> — rua cit Caturaby, 4 
«Vilnies» 8-gos centre — Pra
ça Tirarlentes 01 ir Petro Jo
nužio dirbtuvėje — rua Bella, 
106.

S. P. R.
DAKTARAS 

A. JAZARA SNEGE 
(Maskvos gydytojas 1914 m.) 

Vidujiniu, veneriniu ir moteriiku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligoaiui priima nuo 9 iki 12 ir aus 8 iki 7 vai. rak. 
Ladeira Porto Gerai "12, salšs 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat S andar Tel. 2-5068

Dr. A. Kandia
VENERINES LIGOS:

TRIPERIS (Viaoai stadijos* — aštrus ir kroinskas.) SIFILIS.
Priėmimai nuo 9—12 ir nu© S — 7. Sekmadieniais nuo 10-12.

Rue Bario do Itapetininga, 242, Šaukštas.
Tol. 4-0216.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai

D-ras Povilas Licciardi

Santos.
Geležinkelio stoties
kioskoje.

PASTABA: Jei kurio:- 
nore S. Paulo miesto nalyįt 
’arba kuriam kitara nors mieste 
j nėra Įsteigtos Aido pardavimo 
’stoties ir kur tik gyvena di

desnis būrelis lietuvių, praneš 
Į kite redakcijai, o redakcija trr. 
pa’trflpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė viono kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido

Dr. S. Meitin
PiptemaetM Veklitijis, Ryga» ir RI» ds Jinelri rmlversdetų

Vidujinių ir nervų, reumatizme Ir nuomare ligų 
Specialistas. Gonorsia - Sifilis.

i. Gydymas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nae 8 M 0 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Rua Bario do Itapetininga 37-A. 1-as ankšta-.
Tel. 4-1705.

Santa Data gydytojas - operatorius 

Midlcim Ir cbirurgiji susukusiems Ir vaikams 
Moderniškai gydymai reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma b* operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir ▼•narinės ligos. Priėmimo valandos 
■no 14 iki 98 v. Vykstąs pašauktas į namus 

kiekvienų momentu. DIENA ir NAKTĮ.
Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444

(Bern Retire) Telaf. 5-4175. — São Paulo.

,, .-..... r. : n-.-.T.-nresn-. n
<: Vokiečių fotografijų J 
f; Įataifrn :>
j: „EHBK'A^DO" 

(: jrteigta 1890 metais :į
i: Atlieka jvkirius darbus
C fotegrafijų srity. Speeiaiybê .j 
j: padidinime, o taip pat su U 
į: dažais. 3
i: Darbas greitas, sąžinių $ 
G gas ir pigus. Vyxsta į na- : 
M mus fotografijų reikalais, n 
u Daro iš fotgrafiju naujas, d 
(; Arthur Schmidt
I: Rua São Castano, Iii 
k (seni s nr. 1031 S. PAULO '' 
b , Telephone 4-5576
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Goyaz lietuviai

Suspenduotas- kunigas važiuoja
Lietuvon

9om -stiro mokyklos tėvų 
susirinkimas

Kaip jâu žinoma, kum B. Sugin-Į DKo™ 6 d‘ buv5> ’jauktas 
as, buvęs Brazilijos lietuvių kolonijos i n.18 Pom Refiro mokyklos tėvų 
apelionas, tapo suspenduotas nuo j rinkimas- - ' 
tunigo pareigų. Kadangi jam čia jau • Puse tevų 

-•.ebėra kas veikti, tai nutarė išvažiuo-| 
i Lietuvon Dabar jis kalėdoja pas 
avo buvusius parapijomis ir nori 
usirinkti kelionei pinigų. Kun. 8 

dilgintas vežasi bu savimi drauge ir 
mvo gaspadinę Sruoginienę. Gaspa- 
iinėi vyras liekasi . Brazilijoj.

Smagi bus kelionė buvusiam mū 
sų tėveliui...

Parapijom

Kaip jâu žinoma, kuo. B. Sugin meti
sus i- 

Susirinkime dalyvavo tik 
Šio susirinkimo tikslas 

, uu>w apsvarstyti mokyklos ekono- 
įminę padėti, išrinkti naują tėvų komi

ui tetą ir kitus mokyklos reikalus ap
tarti.

Komiteto pirmininkas X 1 Riškus 
plačiai nupasakojo tėvams mokyklos 
padėtį, jos finansinį ir ūkišką stovį. 
Po to darė pranešimą mokyklos ve 
dejas S. Bakšys. Paaiškėjo, kad mo
kykla nors ir daug vargo pergyveno,

Koks lietuvių skaičius gyvena 
Goyaz estade, nežinia, bet reik many
ti, kad ten jų visai nedaug.

Goyaz estadas dabar statosi nau
ją sostinę Goyania, kur eina gyvi
statybos darbai. ‘ Prie • šios statybos 
dirba ir lietuvių, kaip Petras Galva
nauskas, J. Turonis, J? Celiakas ir k. 
Darbas sunkus, o uždarbis apie 450— 
470 milreisų mėnesiui.

Petras Galvanauskas iš Goyanios 
mums r išo sekančiai: Prakaitų apsi
pylę, dantis sukandę, kaip Jėzus 
Kristus, nešame kryžių skaičiuodami! 
dienas kada pasibaigs ši Golgota. Nuo j 
darbo na tik lankos, sąnariai sugrubo,' 
lot ir visi žmogiški jausmai atbuko.

Taip kiekvienas darbininkas ne
ša tą sunkenybių kryžių kol jėgų yvii. 
Bet kaip jėgų netenka, suklumpa po 
kryžiniu, tuo ir baigia savo Golgotos

R.

Brazil)»» lie'uvių organizacini 
centro raikalai

Kadangi šauktasis organizacijų 
■ atstovų potėdis kovo 14 d. ’dėl centro 
įstatų svarstymo neįvyko , dėl neatsi- 
lankymo kaubrių atstovų, tad nutar
ta posėdis tęsti balandžio mėn- Apie 
vidurį. Kokią dieną bus paskelbta 
vėliau. Per tą laiką organizacijos 
dar sykį turi apsvarstyti centre reika
lingumą, savo susirinkimuose išrinkti 
po du' atstovus ir juos raštiškai įga
lioti dalyvauti centro organizavimo 
posėdžiuose.

Visos organizacijos, kurios tik 
pritaria centro organizavimui, priva
lo aktyviai jame _ir dalyvauti. Nes 
ccalro sudarymas" tokiais pagrindais, 
kaip jau yra numatyta, bus didelis 
mūsų kolonijos žingsnis j priekį.

K-Ja

Neįvyko centro posėdis

Organizacijų atstovų posėdis 
rijo būti tęsiamas kovo 4 d., 
užbaigti svarstyti organizacijų centro 
įstatų projektą. Bei nesusirinkus vi
eta ns atstovams, posėdis neįvyko.

Pažymėtina tas, kad jau j antrą 
posėdį neatsilankė patys šio darbo 
iniciatoriai. Tai labai blogas pavyzdi? 
kitiems. Z nonės, kurie save skaito 
“ lidoliaie visuomenės veikėjais”, o 
pradėtą darbą “dirba” tol, kol pasi
reklamuoja, tai neverti nei “mažų 
suomenės veikėjų” vardo.

Stebėtojas

tu- 
kar i

vi-

Lietuviai apkūlė žmogų

Pereitą sekmadienį vėlai vakare, 
Bom Retire, gatvėje tapo gerokai a p 
kultas tūlas Rola, 63 m. amž. Apkul
tasis centralinėj policijoj 
kad jį užpuolė grupe

Vadinas Bom 
daro užpuolimus ant 
bai negražu.

pasiskundė, 
lietuvių.
Retiro lietuviai 
žmonių. Tai la-

K r s p .

B. L. Aero Klubas skelbia

bet jau yra sustiprėjusi, turi įsigyjusi, kelią.
naujus suolus ir kitas mokyklos reik
menis, o kasoje dar turi su virš 200$ 
pinigų. i

Po pranešimų buvo renkamas- 
tėvų komitetas Komitetai! išrinkti: rankišku žemės ūkio darbu. Senu jau 
V. Riškus, Jn. Butaskas, Jh- JakuLai lietuvių kolonija “Barão de Antonina”, 
tis, J n. Baltušninkas, O. Felmerienė, kur nemažas lietuyių skaičius ūkinin- 
P. Norbutis, G. Vilsonas ir Mockus.į kauja; Keletas lietuvių ūkininkų yra

Lietuviai ūkininkai

Daug jau lietuvių užsiima sąva

> . 1ÍVXUUIIO, Ll. * UBVlia® II J1UVKUB. | ... . . 4 ............ H

Susirinkimas buvo tvarkingas, tik įsikūrę Paranoja — Joaquim Tavora,- 
pora įsigėrusių asmenų triukšmavo. Saiigęš, Nova.Danoig; S. Paulo estado

Kovo 9 d. naujas tėvų komite
tas sušaukė posėdį. Posėdin atsilankė 
tik du nariai — Riškus ir Butauskas. 
Nesant sutarimo tarp komiteto narių, 
tat visas komitetas atsistatydino ir 
naujas tėvu susirinkimas bus šaukia
mas kovo 29 d. rinkti tėvų k-tą

Ten buvęs

Dar vienas naujas mokytojas

Iš 
naujas 
paskirtas į Š- Paulo lietuviu 
Su mok. Girdausku sykiu 
ir naujas kunigas, Arminas

K r s

Lietuvos atvyksta dar vienas 
mokytojas, Girdauskas, kuris 

mokyklą, 
atvažiuoja

Vilazėliniečiai skundžiasi 
turai

l> •

Prafai

— Kovo 25 dieną sugrįžta į S. 
Paulo buvęs mokytojas V. Nalivaika. 
Iš čia vyks Argentinon mokytojauti

Miršta prieškariniai ateiviai į 
F lėtų Am ari ką

“A. L. Balsas” praneša, kad re
tėja Argentinos lietuvių kolonijos 
prieškarinės kartos ateivių eiles. Va
sario men. 27 d. šiais metais mirė 
Antanas Stalioraitis, kuris'paei ia nuo 
Pilviškio, Argentinon atvokęs prieš 
27 metus. O kovo 8 d. š. ro. mirė 
Kazimieras Zaramba, nuo Vilnijos, 

i Argentinon atvykęs 1909 m.

lietuviai kuriasi apie Nova Odessą. 
Rancharia,'Rebouçae, Irapė ir kitas 
vietas. Rio Grande do Sul apie" Boa i 
Vista.

Lietuviams ūkininkams sąlygos j 
tautiniu atžvilgiu yra sunkios, nutau-1 
tėjimas į lietuvius veržte veržiasi. Bet 
nežiūrint to, lietuviai gyvenantieji 

j provincijose yra tose sąlygose užsi- 
I grūdinę ir nelengvai pasiduoda sveti

mai įtakai įsiveržti Į jų šeimas. Jie 
prenumeruojasi laikraščiū's"ir atydžį-al 
juos skaito susirinkę Į vieną vietą ke
lios šeimos. ” 
kurie Lietuvoj 
laikraščio į r .t rifas nėra paėmę, o čia 
jie tapo di leli spaudos mylėtojai, jos 
talkininkai ir rėmėjai.

Visiems, reikia dėti dideles viltis 
į į lietuvių žemės ūkio' kolonijos įstei- 
j girną, nes mūsų ateivių ekonominė ir 
; kultūrinė gerovė glūdi organizuotame 
žemės ūkyje. Ir prastas būtų tas lie
tuvis, kuris šio darbo, žemės ūkio 
kolonizacijos, neremtų. Jis turi būti 
dirbamas visų be intrigų be neapy
kantos ir be lenktyniavimo už vado
vybę.

Jei; pas mus yra norinčių lietu
vių kolonijai garo, tai reikia to gero 

I siekti. Senas ateivis.
j ’ 'W3®®įįg>
SKUBIAI REIKALINGA ŠEIMYNA

Tvarkyti vaisių sodą, vynuogyną 
ir daržą São Paulo mieste, 10 min. 
nuo bondės ir 2 min. nuo autobuso 
linijos. Sąlygos sekančios: butas, 
elektros šviesa, gali laikyti savo rei
kalams paukščių, ošką, naudotis vai
siais, daržovėmis ir dar gauną pusę 
įplaukų už parduotus ūkio produktus 
bei vaisius ir vynuoges.

Be to, pirmą pusmetį, prie 
dirbtuvei statybos darbų, galės 
dirbti nuo 200 ligi 300 milreisų 

J nėšiui, vėliau apie 100 mil.
Kreiptis Rua Ubaldino do 

I ral 200.

ro.

PAIEŠKOJIMAI
Konsulato paieškojimas

Jonas SVIRIKAS, 
Šimkų—Varpučaskių šeima 
Brazilijon ir nuo to laiko jo motina

1927 m. sti 
atvykęs

•Pauv lrotuvių yra tokių.
c>j g. i en .ami _ ,ie vieao. jį3a; . ,t. ,r.la <o nažistamitJisai pats arba jo pažįstamieji yra pra

šomi pranešti Lietuvos Konsulatui São 
Paulo, rua Aureliano Coutinho 88, Jo
no ŠVIRIKO adresą arba apie jo 
likimą.

Paieškau brolį Pijušą Grajauską 
Anksčiau gyveno Barine fazendoj 
Kas žino kur jie dabar gyvena arba 
paties brolio prašau atsiliepti.

Kazys Grajauskas, R. cia Moóeà 
309. — S. Paulo.

Klubas renka aukas! „ Villa Zelinoje, apie 10 kini nuo 
kuris yra užpirktas 8‘ Pau1o> gyvena daug darbinmsų, ku 

rių dauguma yra lietuviai. Lietuvių 
f čia priskaitoma apie 60%. Tai vis 
'sklypininkai, paėmę žemės sklypus fš- 

surinkti1 aimokėjiinui ir turi pasistatę savo na- 
i raukus. Villa Zelinos žemių savinin- 

noriai "padeda kai parduodami tas žemes, skelbė, kad 
i įves su miestu gerą susisiekimą. Tie
sa, kokį laiką vaikščiojo autobusai, bet 
neilgai. Dabar Zelinos gyventojams 
susisiekti su miestu yra labai sunku, 
tat jie padavė prašymą 8. Páulo pre- 
feiturai, kad miesto valdyba pasirū
pintų ir sutvarkytų Zelinos susisieki
mą su miestu. Prie V. Zelinos 
kelios kitos vilios, kurios sudaro 
dalį miestą išimtinai svetimšalių 
gyventą.

B. L. Aero 
lėktuvui pirkti, 
Šiaurinėj Amerikoj.

Kadangi Klubas negalėjo visų 
pinigų sumokėti, todėl valdyba nuta
rė trūkstamąją sumą pinigų 
aukomis iš savo tautiečių, kurie atjau- i 
Ta B.L.A. Klubui Ir 
lėktuvą Įsigyti.

V. Eidrigevičius, 
B.L.A.K. pirmininkas.

Nuo Red. — jdomu būtų žinoti 
minimas lėktuvas 

raštuoja, kokia pinigų suma jau yra 
;mokótn už lėktuvą, kiek dar pinigų 
trūksta ir, taip pat, ar klubo nariai 
eido valdybai rinkti aukas ir užtvir
tino šitą valdybos darbą, ar pati val
dyba, be narių žinios daro -itą užpir
kimą? Visa tai mūsų tautiečiams įdo
mu žinoti, juo labiau, kad iš jų yra 
pinigai renkami. Klubo valdybai | 
slapstytis su savo darbu nevertėtų, jei i 
norima, kad tautiečiai nedarytų už
metimų.

tautiečiams, kiek

K r s p.

PARDAVIMAI

yra 
di-
ap-

Reikia atnaujinti sveikatos skyrių

Aide ėjo labai visiems naudingas 
skyrius apie sveikatą “Mūsų Sveikata”. 
Būtų labai gerai ir pageidautina, kad 
redakcija vėl tą skyrių atnaujintų. “Mū
sų Sveikatoje” talpinami straipsniai 
ir žinutės apie žmonių sveikatą daug 
naudos atneša ir apsaugoja nuo kai- 
kurių ligų. Tas skyrius supažindina 

drai, vesti vesti visą organizuojamą I mus su ligų priežastimis, pataria kaip 
darbą. Darbas ėjo sklandžiai ir susi-į nuo jų apsisaugoti ir mokina skaitytoją 
tarimas buvo tarp visų organizacijų, j būti sveiku žmogumi.
Tik viena ' ietuvių S-ga Brazilijoj dėl Toks sveikatos skyrius laikrašty- 
visai nerimtų priežasčių atsisakė cen- je daug daugiau reiškia, negu kokia 
tre dalyvauti. organizacija. Tat mano pageidavi-

kad Aido redakcija 
vėl pradėtų leisti

PATYS SAVE SALOTA? UO J A 
(Atkelta iš 2-tro pusi.)

tre dalyvauti.
Kadangi Liatuvių s-ga Br. yra 

‘‘aukštesnio” luomo žmonių s ga (Lis 
tuvos valdininkų s-ga), tai jais pase
kė ir organizuojamo centro iniciato
riai. Komisija šaukė is eilės jau du 
posėdžius baigt svarstyti įstatus, bet 
iniciatoriai neatsilankė nei ant vieno 
posėdžio. v

Tokiu būdu Grūdo pirmininkas 
ir Aero Klubo valdyba eina patys 
prieš save ir griauna be jokio pamato 
savo pačių pradėtą darbą. Tai negra

žu, no.-i -.V. i.

organizacija, 
mas ir yra toks, 
“Mūstį Sveikatą” 
per Aidą.

M. Martinaitis

Meno Korporacija jau iškriko

J.Neseniai susiorganizavusi po 
Stankūno vadovybe Meno Korporaci
ja, suruošusi tik vieną parengimą, jau 
iškriko ir mažai bėra vilties, kad ji 
atsigautų. Tai vis neapgalvotas be jo
kio tikslo darbas. X-

vyno 
užsi- 
įnė-

Ama-

KOMEROINÈ TEKNIKOS 
ORGANIZACIJA

SAO PAULO”.
Irmãos Rodrigues

Atliekame įvairius sąskaitybos ir 
knygvedystės darbus, rašome pra
šymus, Žyminių ženklų pirkimas 
Valstybiniai mokesčiai ir k. komer
ciniai darbai už mažą atlyginimą,

Informacijos: Raštinė R- Libero 
Badarė, 346, 1 aukš. sal. 6 Darb. 
va), nuo 12 iki 18 vai.

Butas - R. dâ Moóca, 420, Tel. 
2 9195 Darb. v. nuo 11 iki 13.

Parsiduoda žemės sklypas >ant 
Villa Zelinos, rua 7, prie pat bažny
čios. Sklypas labai (gražioje vietoje. 
Teirautis — rUa Paris, 10.

Parduodamas namas su žemės 
sklypu ant Villa Prudente, rua Gama- 
nėa, 2.02. Nuo bondės tik 4 
Vanduo ir elektros šviesa, 
teii pat.

minutės 
Kreiptis

•Sąlygd-
Villa Z»-

Labai pigiai ir geromis 
mis parduodamas namas ant 
liną, rua Dois Nr. 42. Teirautis ten 
pat.

Parsiduoda namas
Labai geromis sąlygomis, parsi- 

duopà naujai pastatytas, dar negyven
tas nanás iš dviejų kambarių ir vir
tuves, rua Ciclames, (antras namas 
nuo kampo rua das Roseiras) Villa 
Bella. Parduodama išsimokėjimui to
kiomis sąlygomis: užperkąnt įnešti 
1:900$ ir po 103-S mėnesiniai. Kreip
tis: Rua Jose Paulino, 94. A. 
Degutienė.

LIETUVIS DAILININKAS |
Sfio Pauly, _ 
Prado, 140 lietuvis LIONGI
NAS P'ZIKAS turi atidaręs 
dailės—paišybos studiją. Piešia 
įvairius paveikslus, portretus 
ir tt. ant drobės alėjiniais da
žais. ‘ Kas nori tupėti gražų 
portretą, tesikreipia ten. Taip 
pat ten taisomi laikrodžiai ir 

.• < ■ kiti dalykai

gatvėje Newton
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